
Dodatek č. 2
ke SOD Č. 2022060056 ze dne 15. 9. 2022 a Dodatku č. 1 ze dne 1.12. 2022

na stavební práce

„Sportovní a rekreační areál pří Základní škole Meteorologická - 1 fáze venkovní
učebna“

Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
Ing. Pavlem Macháčkem, starostou 
00231142 
CZ00231142

Ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat na základě plné moci, která je nedílnou součástí 
této smlouvy:

E-mail / Telefon paní Šárka Pichová - vedoucí odboru  majetku a investic ÚMČ 
E-mail / Telefon: pichova@praha-libus.cz /   

(dále jen „objednatel“) 
a
Zhotovitel: NEXT Domy s.r.o.
Se sídlem: Vojtěšská 211/6, Nové město Praha 1 11 00 Praha
Zastoupeno: Ivan T encer, j ednatel
IČ: 29137578
DIČ: CZ 29137578
Ve věcech smluvních i technických je oprávněn jménem zhotovitele jednat Tencer Ivan, jednatel 
E-mail / Telefon nextdomv.sro@gmail.com /   
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento Dodatek č. 2,
který mění Smlouvu o dflo č. 2022060056 ze dne 15. 9. 2022 

včetně Dodatku č. 1 2022110144 ze dne 1.12.2022 
takto:

Ve znění Smlouvy, čl. 5 - Cena díla 

Nahrazuje se bod 5.1.1. takto:
Během průběhu stavebních prací došlo k nutnosti méně prací a víceprací, které mění celkovou hodnotu 
veřejné zakázky, jsou ale nutné k dokončení díla. Tyto nové skutečnosti byly zjištěny v průběhu prací 
a nebyly v době uzavření smlouvy o dílo ani schvalování realizačního projektu známy. Bližší popis a 
skutečnosti jsou uvedeny ve ZL č. 1.

Elektroinstalační práce:
• Méněpráce bez DPH - 15 200,00 Kč
• vícepráce -59 831,18Kč

Stavební práce:
• Méněpráce bez DPH - 170 559,7 Kč
• vícepráce 0 Kč

1



Vedlejší rozpočtové náklady:
• Méněpráce bez DPH - 24 000,- Kč
• vícepráce 0 Kč

Cena v Kč bez 
DPH Cena v Kč s DPH

Celková cena díla 
dle SOD 3 140 343,37 3 799 815,48

Vícepráce 59 831,18 72 396,48

Méně práce 209 759,70 253 809,20

Celková cena díla

Dle Dodatku č. 2
2 990 415,5 3 618 402,8

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2 byl schválen usnesením RMČ Praha-Libuš č. 309/2023 ze dne 20. 12. 2023

V Praze Libuši, dne ......... V ,dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

2



ZMĚNOVÝ LIST č.1

Stavba: Venkovní učebna ZŠ Meteorologická

Předmět změny: Změna rozsahu práci - méněpráce a vícepráce

Dotčené místo: ZŠ Meteorologická č.p. 181, Libuš_____________

Zhotovitel NEXT Domy s.r.o._______ _ 

Dopad do ceny díla dle SOD: -149 927,82

Změnu vyvolal: Změnu navrhl zhotovitel a objednatel - důvod změny rozdílný rozsah prací oprati SOD

č.: ZL 02

Datum:

Popis a odůvodnění změny:

Z důvodu absence hromosvodové soustavy v PD a povinnosti mít ochranu proti blesku i u typu této stavby, byla do rozpočtu elektroinstalace doplněna položka hromosvodová 
soustava včetně revize. Dále objednatel požadoval u severního i jižního vchodu umístit dlažbu a kolem stavby okapový chodník do obrubníků . Naopak nebyl požadován stínící 
baldachýn a nebyla provedena inženýrská činnost u kolaudace.

Cena dle SOD 3 140 343,37 KČ

Cena dle ZL č.1 2 990 415,55 Kč

Konečná cena díla 2 900 415,55 Kč

Za AD a TD
Podpis
Schvaluji Datum:

Objednatel: Podpis    
Schvaluji    

 

Podpis
Schvaluji

Datum:

Dodavatel:

Podpis Datum:




